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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

RELACION

Mbi domosdoshmériné e investimeve té shtuara dhe miratimin e ndryshimit te vkb nr 79 date
24.12.2020 “Miratimin e nivelit té pagave pér funksionaret e zgjedhur e té eméruar, népunesit civil
dhe punonjésit administrativ” té bashkisé vau dejés pér vitin 2021 .per miratimin e ndryshimit te
shteses se pozicionit, nga rritja e pagave ,ne arsimin parashkollor(janar-dhjetor 2021)

N& mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja ¢ , neni 18, 54 shkronja dh, neni 55 pika 3 , neni 64
shkronja c,té Ligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore®;neni 45, te ligjit nr, 68/2017,
Per financat e veteqeverisjes vendore, neni 44, te ligjit Nr.9936 daté 26/06/2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperise,te ndryshuar” ligjin nr, 10296, date 08,07,2010, Per
menaxhimin financiar dhe kontrollin , te ndryshuar, ligjin nr, 137/2020 date 16,11,2020, Per buxhetin e
vitit 2021,Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr, 9 daté 20,03,2018, pér procedurat
standarte t& zbatimit t€ buxhetit, neni, 100. Rishpérndarja e fondeve buxhetore t& njésisé sé vetéqeverisjes
vendore: a) Ndérmjet programeve miratohen nga késhilli i njésisé sé vetégeverisjes vendore;

”, Vendim nr. 1149, daté 24.12.2020,Pér disa ndryshime né vendimin nr. 175, daté 8.3.2017, t& Késhillit
t€ Ministrave, Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve té
tjeré jomésimoré,né arsimin parauniversitar”, t¢ ndryshuar. Ne VKM nr.187, date 08.03.2017, “Per
miratimin e struktures se institucioneve ne varesi te ministrave te linjes dhe administrtaen e prefektit”, t&
ndryshuar.

Udhézim i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.4, daté 25.01.2021 “Per zbatimin e buxhetit
2021”Ne Vendimin e Keshillit te Bashkise Vau-Dejes Nr, 80 date 24,12,2020 “ Per miratimin e
buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2021-2023, numrin e punonjesve
per Bashkine Vau- Dejes ” Te miratuar per shprehje ligjishmérie nga Prefektura Shkoder me shkrese nr,
19/1 date 18.01.2021”

Sektori i Investimeve publike mendon t& shtojé realizimin e katér objekteve pér vitin 2021

1. "Blerje kamion veteshkarkues dhe rimorkiator per eskavator"
2. Objektin: "Ndri¢im rrugor i gendres se fshatit Spathar"
3. Objektin: "Kolaudimi i Ujesjellesit Vau Dejes"



4. Objektin: "Projektim objekti: Ndertim trotuari me ndricim dhe gjelberim ne lagjen

Park te qytetit Vau Dejes"

1. "Blerje kamion veteshkarkues dhe rimorkiator per eskavator" &shté investim [
domsdoshém pér Bashkiné Vau Dejés, pasi jané mjete mbéshtetése t& nevojshme pér
realizimin e prishjeve, germim e pastrim kanalesh, investime té cilat pérkrahin zhvillimin
e bujqésisé né territorin tong.

2. Objekti: "Ndrigim rrugor i gendres se fshatit Spathar" &shté i domosdoshém, né
kuadér t& angazhimit t& bashkis¢ pér ndrigimin e t& gjithé fshatrave né territorin e saj.

3. Objekti: "Kolaudimi i Ujesjellesit Vau Dejes"

Punimet pér ndértimin e ujésjellésit Vau Dejés kané filluar né vitin 2019 dhe jané mbyllur me
02.02.2021. Pér mbylljen e ploté t& kétij investimi duhet t& realizohet kolaudimi I objektit, né

ményré q& bashkia t& marré né dorézim punimet e kryera nga firma e kontraktuar.

4. Objekti: "Projektim objekti: Ndertim trotuari me ndricim dhe gjelberim ne lagjen
Park te qytetit Vau Dejes", éshté njé investim i domosdoshém pér qytetin e Vau Dejés
pasi ka njé pérqendrim t& madh t& banoréve. Pér pérmirésimin e sigurisé sé kémbésoreve
dhe automjeteve &shté e nevojshme té realizohet studimi I zonés dhe hartimi i projektit,

né ményré qé té realizohet njé investim cilésor né kété zoné.
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